
 

 

 

ДОКУМЕНТ СЕДО 

Сертифікат 5B77CE19CBB35C64040000001F3D0000A4A20000  
Підписувач Резніков Олексій Юрійович 
Дійсний з 05.11.2021 по 05.11.2023 

Міністерство оборони України  

Н4-*"%@PE0+{PxО   
 

408/нм від 02.12.2022 12:18:36 
 

 

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ  

НАКАЗ  

 Київ  

 

Про внесення змін до наказу 

Міністерства оборони України 

від 31.01.2022 № 30 

 

 

 

Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 30 серпня 

2017 року № 704 “Про грошове забезпечення військовослужбовців, осіб 

рядового і начальницького складу та деяких інших осіб” (зі 

змінами ) н а к а з у ю: 

 

 

1. Внести до наказу Міністерства оборони України від 31 січня 2022 року 

№ 30 “Про бюджетну політику Міністерства оборони України на 2022 рік” такі 

зміни: 

 

 

1) пункт 6 викласти в такій редакції: 

 

 

“6. Матеріальну допомогу для вирішення соціально-побутових питань 

виплачувати військовослужбовцям, які отримують грошове забезпечення, в 

розмірі одного окладу за їх військовими званнями. 

Виплату матеріальної допомоги військовослужбовцям для вирішення 

соціально-побутових питань у розмірі місячного грошового забезпечення 

здійснювати виключно за наявності таких підстав: 

смерть військовослужбовця та/або його дружини (чоловіка), дітей, батьків; 

поранення військовослужбовця, отриманого при виконанні завдань під час 

воєнного стану; 



2 
 

 

у разі встановлення військовослужбовцю інвалідності, отриманої 

внаслідок поранення (контузії, травми, каліцтва), пов’язаного із захистом 

Батьківщини; 

порушення стану здоров’я військовослужбовця, перебування його на 

лікуванні, реабілітації, що підтверджено відповідними медичними документами 

(виписний епікриз, довідка про захворювання, постанова військово-лікарської 

комісії), а саме: 

онкологічне захворювання (хірургічне лікування, променева та (або) 

хіміотерапія); 

захворювання на туберкульоз, ВІЛ/СНІД, вірусний гепатит В, С; 

безперервне перебування на лікуванні, реабілітації або у відпустці для 

лікування у зв’язку з хворобою (сумарно більше 30 днів поспіль) внаслідок 

травм, захворювань нервової, серцево-судинної систем, опорно-рухового 

апарату та інших захворювань органів і систем з тяжким перебігом або 

наслідками, що потребують проведення багатоетапного хірургічного лікування, 

протезування втраченої кінцівки (кінцівок), ендопротезування, трансплантації 

органів, індивідуального догляду, протирецидивного лікування з довготривалим 

застосуванням дорогих лікарських засобів, які пов’язані з захистом Батьківщини; 

сім’ям військовослужбовців, які захоплені в полон (крім 

військовослужбовців, які здалися в полон добровільно) чи заручниками, а також 

інтерновані в нейтральних державах або визнані безвісно відсутніми. 

У межах залишку коштів за фондом грошового забезпечення у грудні 

2022 року виплату матеріальної допомоги для вирішення соціально-побутових 

питань військовослужбовцям здійснювати в розмірі, що не перевищує їх 

місячного грошового забезпечення, після здійснення військовослужбовцям всіх 

виплат, передбачених пунктом 5 та абзацом другим цього пункту наказу, на 

підставі рапорту військовослужбовця. При цьому розмір матеріальної допомоги 

для вирішення соціально-побутових питань не може бути меншим розміру 

одного окладу за військовим званням.”; 

 

 

2) пункт 8 і 9 викласти в такій редакції: 

 

 

“8. Нагородження військовослужбовців цінними подарунками у випадках, 

передбачених Дисциплінарним статутом Збройних Сил України, здійснювати за 

рахунок та в межах фонду грошового забезпечення відповідно до вимог 

законодавства у сфері державних закупівель. 

Фонд нагородження військовослужбовців цінними подарунками 

у 2022 році не повинен перевищувати: 

Міністра оборони України – 5 мільйонів гривень; 



3 
 

 

Головнокомандувача Збройних Сил України – 4 мільйони 900 тисяч 

гривень; 

начальника Генерального штабу Збройних Сил України – 1 мільйон 

200 тисяч гривень; 

Командувача об’єднаних сил Збройних Сил України – 600 тисяч гривень; 

командувача Сухопутних військ Збройних Сил України – 3 мільйони 

гривень; 

командувача Повітряних Сил Збройних Сил України – 1 мільйон 200 тисяч 

гривень; 

командувача Військово-Морських Сил Збройних Сил України – 600 тисяч 

гривень; 

командувача Сил спеціальних операцій Збройних Сил України – 600 тисяч 

гривень; 

Командувача Сил територіальної оборони Збройних Сил 

України – 600 тисяч гривень; 

командувача Сил логістики Збройних Сил України – 600 тисяч гривень; 

командувача Сил підтримки Збройних Сил України – 600 тисяч гривень; 

командувача Медичних сил Збройних Сил України – 600 тисяч гривень; 

командувача Десантно-штурмових військ Збройних Сил 

України – 600 тисяч гривень; 

командувача Військ зв’язку та кібербезпеки Збройних Сил 

України – 600 тисяч гривень; 

начальника Національного університету оборони України імені Івана 

Черняховського – 400 тисяч гривень; 

Голови Адміністрації Державної спеціальної служби 

транспорту – 600 тисяч гривень. 

Граничні розміри зазначених видатків визначені без урахування 

компенсації податку з доходів фізичних осіб. 

 

9. Нагородження військовослужбовців грошовою премією, передбаченою 

Дисциплінарним статутом Збройних Сил України, здійснювати за окремими 

рішеннями Міністра оборони України виходячи з наявного фонду грошового 

забезпечення у розмірах, визначених цими рішеннями. 

Нагородження військовослужбовців грошовою премією, передбаченою 

Дисциплінарним статутом Збройних Сил України, здійснювати за своїм 

рішенням, при цьому зазначені видатки не повинні перевищувати для: 

Головнокомандувача Збройних Сил України – 19 мільйонів гривень, з яких 

5 мільйонів 200 тисяч гривень на нагородження переможців конкурсів (змагань) 

на першість Збройних Сил України; 

начальника Генерального штабу Збройних Сил України – 1 мільйон 

800 тисяч гривень; 



4 
 

 

Командувача об’єднаних сил Збройних Сил України – 900 тисяч гривень; 

командувача Сухопутних військ Збройних Сил України – 9 мільйонів 

гривень; 

командувача Повітряних Сил Збройних Сил 

України – 2 мільйони 400 тисяч гривень; 

командувача Військово-Морських Сил Збройних Сил України – 1 мільйон 

200 тисяч гривень; 

командувача Сил спеціальних операцій Збройних Сил України – 1 мільйон 

200 тисяч гривень; 

Командувача Сил територіальної оборони Збройних Сил 

України – 1 мільйон 200 тисяч гривень; 

командувача Сил логістики Збройних Сил України – 1 мільйон 200 тисяч 

гривень; 

командувача Сил підтримки Збройних Сил України – 1 мільйон 200 тисяч 

гривень; 

командувача Медичних сил Збройних Сил України – 1 мільйон 200 тисяч 

гривень; 

командувача Десантно-штурмових військ Збройних Сил 

України – 1 мільйон 200 тисяч гривень; 

командувача Військ зв’язку та кібербезпеки Збройних Сил 

України – 1 мільйон 200 тисяч гривень; 

Голови Адміністрації Державної спеціальної служби 

транспорту – 1 мільйон 200 тисяч гривень. 

Граничні розміри зазначених видатків визначені без урахування 

компенсації з доходів фізичних осіб та нарахувань. 

Подання клопотань про нагородження військовослужбовців грошовою 

премією, передбаченою Дисциплінарним статутом Збройних Сил України, 

здійснювати не пізніше, ніж 05 грудня 2022 року, рішення за такими 

клопотаннями після 15 грудня 2022 року не приймати.”. 

 

 

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 

 

 

 

Міністр оборони України       Олексій РЕЗНІКОВ 


